ВНИМАНИЕ! Заполнять шариковой или перьевой ручкой, ЧЕРНЫМИ или СИНИМИ чернилами, ЗАГЛАВНЫМИ ПЕЧАТНЫМИ символами.

НАЛОГОВОЕ ЗАЯВЛЕНИЕ
НА ПОЛУЧЕНИЕ СПРАВКИ О СУММАХ ПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ

ИЗ ИСТОЧНИКОВ В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН
И УДЕРЖАННЫХ (УПЛАЧЕННЫХ) НАЛОГОВ

Раздел. Общая информация о налогоплательщике

 3

 5

 4

6

7

8

9

Раздел. Сведения о суммах полученных доходов из источников в Республике Казахстан и
суммах налогов, удержанных (уплаченных) в Республике Казахстан

Налоговый (-ые) период (-ы) с по

Наименование налогоплательщика

Код страны резидентства налогоплательщика

номер документа

дата выдачи

Номер налоговой регистрации
налогоплательщика в стране резидентства

Код валюты

Начислено:

 2

ТЫС.МЛН.МЛРД.ТРЛН.ПЕРИОДЫ

A

A

A

В

В

В

С
цифрами день, месяц, год

 1  Идентификационный номер (ИИН/БИН)

Фамилия, имя, отчество физического лица-нерезидента в соответствии  с документом, удостоверяющим личность

Фамилия

Имя

Отчество

Код вида, номер и дата выдачи документа, удостоверяющего личность

код вида документа

доходов юридическому лицу-нерезиденту от
деятельности без образования
постоянного учреждения

доходов физическому лицу-нерезиденту

Начислено налогооблагаемого дохода нерезиденту
от деятельности через постоянное учреждение

наименование юридического
лица-нерезидента в соответствии
с учредительным документом

В соответствии с пунктом 2 статьи 220
прошу выдать справку о суммах полученных доходов из источников в Республике

Казахстан и удержанных (уплаченных) налогов:

Кодексом Республики Казахстан
Налоговый кодекс)

«О налогах и других обязательных платежах
в бюджет» (

годгод

приложение 7
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от  2014 года  № 604

форма

«31»_декабря

11

10

ТЫС.МЛН.МЛРД.ТРЛН.

A

С

В

D

E

ПЕРИОДЫ

ИИН/БИН

Начислено чистого дохода нерезиденту от
деятельности через постоянное учреждение

корпоративного подоходного налога

индивидуального подоходного налога

корпоративного подоходного налога
на чистый доход

налога на имущество

налога на транспортные средства

Исчислено налогов, в том числе:

12 Удержано (уплачено) налогов в бюджет, в том числе:

A
ТЫС.МЛН.МЛРД.ТРЛН.ПЕРИОДЫ

корпоративного подоходного налога

Раздел. Сведения о суммах полученных доходов из источников в Республике Казахстан и
суммах налогов, удержанных (уплаченных) в Республике Казахстан

С

В

D

E

Раздел. Контактная информация в Республике Казахстан или в стране резидентства нерезидента

13 Адрес налогоплательщика в Республике Казахстан или в стране его резидентства (для направления справки)

A

С

В

D

ИИН/БИН

индивидуального подоходного налога

корпоративного подоходного налога
на чистый доход

налога на имущество

налога на имущество

код страны

почтовый индекс

область

район

F

H

G

I

E

J

квартира / комната

улица / микрорайон

номер дома

номер телефона

адрес электронной почты

населенный пункт

Раздел. Сведения о суммах полученных доходов из источников в Республике Казахстан и
суммах налогов, удержанных (уплаченных) в Республике Казахстан

Примечание.

Приложение 1 к налоговому заявлению заполняется в случае подачи налогового заявления по корпоративному подоходному налогу
или индивидуальному подоходному налогу, уплаченному с доходов от деятельности без образования постоянного учреждения в Республике Казахстан.

При заполнении строки 5А настоящего налогового заявления используется кодировка видов документов согласно приложению к налоговому заявлению.

ИИН/БИН

При заполнении соответствующей графы G «Код вида дохода» приложения 1 к аявлению
кодировку видов доходов из источников в Республике Казахстан согласно приложению к налоговому заявлению.

налоговому з необходимо использовать цифровую

При заполнении строк 6 и 14А настоящего налогового заявления используется кодировка стран в соответствии с приложением 22
Классификатор стран мира  к Решению Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 года № 378 О классификаторах,

используемых для заполнения таможенных деклараций
« » «

» (далее - Решение Комиссии Таможенного союза).

При заполнении строки 8 «Код валюты» настоящего заявления используется код валюты в соответствии с приложением 23
Классификатор валют  к Решению .« » Комиссии Таможенного союза

Раздел. Отметка государственного органа

М.П.

Цифрами день, месяц, год

Цифрами день,месяц,год

Цифрами день,месяц,год

Раздел. Ответственность налогоплательщика

Ф.И.O. физического лица или руководителя юридического лица Подпись

Не выходить за ограничительную рамку

Ф.И.O. должностного лица государственного органа Подпись

Не выходить за ограничительную рамку

Входящий номер
документа

Код органа
государственных
доходов

Дата приема
налогового
заявления

Дата почтового
штемпеля
(заполняется в случае
представления налогового заявления
по почте)

Дата
налогового

подачи

заявления

      Мы (Я) несем (несу) ответственность в соответствии с законодательными актами Республики Казахстан за достоверность
 и полноту сведений, приведенных в настоящем налоговом заявлении.

М.Ш.

Раздел. Согласие налогоплательщика

      Мы (Я) даем (даю) согласие на сбор и обработку персональных данных, необходимых для получения государственной
услуги, оказываемой в рамках настоящего налогового заявления.

А №

0 0 0 0 1

              Раздел. Сведения об источнике дохода
Наименование налогового агента

(Ф.И.О. физического лица), выплачивающего доходB

ИТОГО (строка заполняется ТОЛЬКО по итогу приложения)

C БИН (ИИН) налогового агента

ЛИСТ А

               Раздел. Общая информация

БИН (ИИН) 1

ВНИМАНИЕ! Заполнять шариковой или перьевой ручкой, ЧЕРНЫМИ или СИНИМИ чернилами, ЗАГЛАВНЫМИ ПЕЧАТНЫМИ символами.

 1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К  НАЛОГОВОМУ ЗАЯВЛЕНИЮ

НА ПОЛУЧЕНИЕ СПРАВКИ О СУММАХ ПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ
ИЗ ИСТОЧНИКОВ В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН

 И УДЕРЖАННЫХ (УПЛАЧЕННЫХ) НАЛОГОВ

Укажите номер
текущей страницы:

D Номер и дата контракта

Цифрами день, месяц, годНомер

http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://

А №

0 0 0 0 1

              Раздел. Сведения об источнике дохода

F Код вида дохода

МЛРД. МЛН. ТЫС.

 Сумма начисленного дохода  (в тенге) G

ТРЛН.

Налоговый период

Цифрами  год

E

               Раздел. Общая информация

ВНИМАНИЕ! Заполнять шариковой или перьевой ручкой, ЧЕРНЫМИ или СИНИМИ чернилами, ЗАГЛАВНЫМИ ПЕЧАТНЫМИ символами.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К  НАЛОГОВОМУ ЗАЯВЛЕНИЮ

НА ПОЛУЧЕНИЕ СПРАВКИ О СУММАХ ПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ
ИЗ ИСТОЧНИКОВ В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН

 И УДЕРЖАННЫХ (УПЛАЧЕННЫХ) НАЛОГОВ

Укажите номер
текущей страницы:

ЛИСТ В

БИН (ИИН) 1 1

ТРЛН.

H  Сумма налога, исчисленного (начисленного) в  Республике Казахстан
 (в тенге)

МЛРД. МЛН. ТЫС.

http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://

А №

0 0 0 0 1

              Раздел. Сведения об источнике дохода

               Раздел. Общая информация

ВНИМАНИЕ! Заполнять шариковой или перьевой ручкой, ЧЕРНЫМИ или СИНИМИ чернилами, ЗАГЛАВНЫМИ ПЕЧАТНЫМИ символами.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К  НАЛОГОВОМУ ЗАЯВЛЕНИЮ

НА ПОЛУЧЕНИЕ СПРАВКИ О СУММАХ ПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ
ИЗ ИСТОЧНИКОВ В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН

 И УДЕРЖАННЫХ (УПЛАЧЕННЫХ) НАЛОГОВ

Укажите номер
текущей страницы:

ЛИСТ С

ТРЛН.

I  Сумма налога, уплаченного  в  Республике Казахстан  (в тенге)

МЛРД. МЛН. ТЫС.

БИН (ИИН) 1 1

http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://
http://

доходы от прироста стоимости при реализации находящегося на территории Республики Казахстан имущества,
подлежащего государственной регистрации в соответствии с законодательными актами Республики Казахстан

доходы от прироста стоимости при реализаации ценных бумаг, выпущенных резидентом, а тагже долей
участия в уставном капитале юридического лица-резидента, консорциума, расположенного в Республике
Казахстан

доходы от прироста стоимости при реализации акций, выпущенных нерезидентом, а также долей участия в
уставном капитале юридического лица-нерезидента, консорциума, если 50 и более процентов стоимости таких
акций,долей участия или активов юридического лица-нерезидента составляет имущество, находящееся
в Республике Казахстан

доходы лица, зарегистрированного в государстве с льготным налогообложением, определяемом
Правительством Республики Казахстан в соответствии со статьей 224 Налогового кодекса, от выполнения
работ, оказания услуг независимо от места их фактического выполнения,  оказания, а также иные доходы,
установленные статьей 192 Налогового кодекса

доходы от реализации товаров, находящихся в Республике Казахстан, за ее пределы в рамках осуществления
внешнеторговой деятельности

доходы от выполнения работ, оказания услуг в Республике Казахстан

доходы от реализации товаров на территории Республики Казахстан

Раздел. Кодировка видов доходов из источников в Республике Казахстан

доходы от уступки прав требования долга резиденту - для налогоплательщика, уступившего право требования

доходы от уступки прав требования долга нерезиденту, осуществляющему деятельность в
Республике Казахстан через постоянное учреждение, - для налогоплательщика, уступившего
право требования

доходы от уступки прав требования долга у нерезидента, осуществляющего деятельность в
Республике Казахстан через постоянное учреждение, - для налогоплательщика,
приобретающего право требования

доходы от уступки прав требования долга у резидента - для налогоплательщика, приобретающего
право требования

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
НАЛОГОВОМУ ЗАЯВЛЕНИЮ

К

НА ПОЛУЧЕНИЕ СПРАВКИ О СУММАХ ПОЛУЧЕННЫХ ДОХОДОВ
ИЗ ИСТОЧНИКОВ В РЕСПУБЛИКЕ КАЗАХСТАН И УДЕРЖАННЫХ (УПЛАЧЕННЫХ) НАЛОГОВ

1 0 1 0

1 0 1 1

1 0 2 0

1 0 2 1

1 0 3 0

1 0 4 1

1 0 4 2

1 0 5 1

1 0 6 0

1 0 6 1

доходы в форме дивидендов, поступающих от юридического лица-резидента

доходы в форме дивидендов, поступающих от паевых инвестиционных фондов, созданных в соответствии с
законодательными актами Республики Казахстан

доходы, полученные по акту об учреждении доверительного управления имуществом от доверительного
управляющего-резидента, на которого не возложено исполнение налогового обязательства в
Республике Казахстан за нерезидента, являющегося учредителем доверительного управления по договору
доверительного управления имуществом или выгодоприобретателем в иных случаях
возникновения доверительного управления

801

0701

0

1801

доходы в форме вознаграждений, за исключением вознаграждений по долговым ценным бумагам

0901

доходы от оказания управленческих, финансовых (за исключением услуг по страхованию и (или)
перестрахованию), консультационных, аудиторских, юридических (за исключением услуг по
представительству и защите прав и законных интересов в судах, арбитраже или третейском суде, а также
нотариальных услуг) услуг за пределами Республики Казахстан

неустойка (штраф, пеня) и другие виды санкций, кроме возвращенных из бюджета необоснованно
удержанных ранее штрафов

доходы в форме вознаграждений по долговым ценным бумагам, получаемые от эмитента

доходы в форме роялти

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в Республике Казахстан

0011

10111

0211

доходы, получаемые от недвижимого имущества, находящегося в Республике Казахстан

доходы в форме страховых премий, выплачиваемых по договорам страхования, возникающих в
Республике Казахстан

1 1 4 0

1 1 3 0

доходы в форме страховых премий, выплачиваемых по договорам перестрахования рисков, возникающих в
Республике Казахстан

доходы от оказания транспортных услуг в международных перевозках

1 1 5 1

1 1 5 0

1 1 6 0

доходы от прироста стоимости при реализации находящегося на территории Республики Казахстан имущества,
права на которое или сделки по которому подлежат государственной регистрации в соответствии
с законодательными актами Республики Казахстан

1 0 4 0

1 0 4 3

1 0 5 0

доходы от оказания транспортных услуг внутри Республики Казахстан 1 1 6 1

доходы в виде платежа за простой судна под погрузочно-разгрузочными операциями сверх сталийного
времени, предусмотренного в договоре (контракте) морской перевозки1 1 6 2

доходы, получаемые от эксплуатации трубопроводов, линий электропередачи, линий
оптико-волоконной связи, находящихся на территории Республики Казахстан
доходы физического лица-нерезидента от деятельности в Республике Казахстан по трудовому
договору (контракту), заключенному с резидентом, являющимся работодателем
доходы физического лица-нерезидента от деятельности в Республике Казахстан по трудовому
договору (контракту), заключенному с нерезидентом, являющимся работодателем

гонорары руководителя и (или) иные выплаты,  членами органа управления (совета директоров,
или иного органа), получаемые указанными лицами в связи с выполнением возложенных на них
управленческих обязанностей в отношении резидента, независимо от места фактического выполнения таких
обязанностей

надбавки физического лица-нерезидента, выплачиваемые ему в связи с проживанием в Республике Казахстан
резидентом, являющимся работодателем
надбавки физического лица-нерезидента, выплачиваемые ему в связи с проживанием в Республике Казахстан
нерезидентом, являющимся работодателем
доходы физического лица-нерезидента от деятельности в Республике Казахстан в виде материальной выгоды,
полученной от работодателя

1 2 0 1

1 2 0 0

1 1 9 0

1 1 8 1

1 1 8 0

1 1 7 0

доходы, получаемые от оказания независимых личных (профессиональных) услуг в Республике Казахстан

выигрыши, выплачиваемые нерезидентом, имеющим постоянное учреждение в Республике Казахстан,
если выплата выигрыша связана с деятельностью такого постоянного учреждения

доходы, выплачиваемые работнику культуры и искусства: артисту театра, кино, радио, телевидения,
музыканту, художнику, спортсмену, - от деятельности в Республике Казахстан независимо от того, как и
кому осуществляются выплаты
выигрыши, выплачиваемые резидентом

доходы в виде безвозмездно полученного или унаследованного имущества, в том числе работ, услуг, за
исключением безвозмездно полученного имущества физическим лицом-нерезидентом от физического
лица-резидента

пенсионные выплаты, осуществляемые единым накопительным пенсионным фондоми-резидентоми1 2 2 0

1 2 3 0

1 2 4 0

1 2 4 1

1 2 5 0

1 2 6 0

0721

1 2 8 0

доходы по производным финансовым инструментам

доходы от списания обязательств

доходы от превышения суммы отчислений в фонд ликвидации последствий разработки месторождений
над суммой фактических расходов по ликвидации последствий разработки месторождений

доходы от осуществления совместной деятельности

доходы, полученные при эксплуатации объектов социальной сферы

превышение суммы положительной курсовой разницы над суммой отрицательной курсовой разницы.
Сумма курсовой разницы определяется в соответствии с международными стандартами финансовой
отчетности и требованиями законодательства Республики Казахстан о бухгалтерском учете и
финансовой отчетности

доходы от снижения размеров созданных провизий (резерво) банков и организаций, осуществляющих
отдельные виды банковских операций на основании лицензии
доходы от снижения страховых резервов, созданных страховыми, перестраховочными организациями
по договорам страхования, перестрахования

доход от уступки права требования

доходы от выбытия фиксированных активов

доходы от корректировки расходов на геологическое изучение и подготовительные работы к добыче
природных ресурсов, а также других расходов недропользователей

полученные компенсации по ранее произведенным вычетам

доходы от продажи предприятия как имущественного комплекса

чистый доход от доверительного управления имуществом, полученный (подлежащий получению)
учредителем доверительного управления по договору доверительного управления либо
выгодоприобретателем в иных случаях возникновения доверительного управления

доходы по сомнительным обязательствам

доходы физического лица-нерезидента в виде материальной выгоды, полученной от лица, не являющегося
работодателем

1 2 1 0

1 2 1 1

1 2 9 0

1 3 0 0

1 3 1 0

1 4 7 0

1 3 2 0

1 3 4 0

1 3 5 0

1 3 6 0

1 3 7 0

1 3 9 0

1 4 3 0

1 4 5 0

1 4 6 0

доходы, полученные за согласие ограничить или прекратить предпринимательскую деятельность1 3 3 0

присужденные или признанные должником штрафы, пени и другие виды санкций, кроме возвращенных из
бюджета необоснованно удержанных штрафов, если эти суммы ранее не были отнесены на вычеты

1 3 8 0

доход в виде безвозмездно полученного имущества 1 4 0 0

дивиденды 1 4 1 0

вознаграждение по депозиту, долговой ценной бумаге, векселю, исламскому арендному сертификату 1 4 2 0

выигрыши1 4 4 0

удостоверение личности иностранца (внутренний паспорт)

паспорт моряка

паспорт иностранца

Раздел. Кодировка видов документа, удостоверяющего личность физического лица-нерезидента

1 4 9 0

10

0 2

0 3

1 4 8 0

удостоверение лица без гражданства0 4

другие доходы, не указанные в кодах 1010 - 1480

доход по инвестиционному депозиту, размещенному в исламском банке

	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	5: прил 1.1
	6: прил 1.2
	7: прил 1.3
	8: прил 2.1
	9: прил 2.2
	10: прил 2.3